
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-06-08 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2022-05-31, i. k. 2022-11651 
 

 

 
KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL SAUGOTINŲ ŽELDINIŲ KIRTIMO, KITOKIO PAŠALINIMO IŠ AUGIMO VIETOS 

AR INTENSYVAUS GENĖJIMO LEIDIMŲ IŠDAVIMO IR PRAŠYMŲ DĖL ŽELDINIŲ 

ATKURIAMOSIOS VERTĖS KOMPENSACIJOS DYDŽIO PERSKAIČIAVIMO 

NAGRINĖJIMO IR SUMOKĖTOS ŽELDINIŲ ATKURIAMOSIOS VERTĖS 

KOMPENSACIJOS GRĄŽINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2022 m. gegužės 27 d. Nr. TS-180 

Kėdainiai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi ir 

Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 13 straipsnio 9 dalimi, Kėdainių rajono savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus 

genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydžio 

perskaičiavimo nagrinėjimo ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo 

tvarkos aprašą (pridedama).  

2. Pripažinti netekusiu galios Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo 

vietos ar intensyvaus genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės 

kompensacijos dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės 

kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 

gruodžio 17 d. sprendimu Nr. TS-328. 

3. Skelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Kėdainių rajono savivaldybės administracijos 

interneto svetainėje. 

 

 

 

Savivaldybės meras Valentinas Tamulis 

 



 

 

PATVIRTINTA  

Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. TS-180  

 

SAUGOTINŲ ŽELDINIŲ KIRTIMO, KITOKIO PAŠALINIMO IŠ AUGIMO VIETOS AR 

INTENSYVAUS GENĖJIMO LEIDIMŲ IŠDAVIMO IR PRAŠYMŲ DĖL ŽELDINIŲ 

ATKURIAMOSIOS VERTĖS KOMPENSACIJOS DYDŽIO PERSKAIČIAVIMO 

NAGRINĖJIMO IR SUMOKĖTOS ŽELDINIŲ ATKURIAMOSIOS VERTĖS 

KOMPENSACIJOS GRĄŽINIMO  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo 

leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydžio perskaičiavimo 

nagrinėjimo ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašas 

(toliau – Tvarkos aprašas) nustato saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar 

intensyvaus genėjimo leidimų išdavimo, prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos 

dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo, sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos 

grąžinimo tvarką. 

2. Šis Tvarkos aprašas netaikomas miško žemėje augantiems augalams, žemės ūkio 

paskirties žemėje augantiems žemės ūkio augalams ir apleistiems žemės ūkio naudmenų plotams, 

apaugusiems sumedėjusiais augalais, išskyrus juose augančius saugomus ir saugotinus želdinius.  

3. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos želdynų įstatyme ir šio 

įstatymo įgyvendinamuosiuose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

LEIDIMŲ SAUGOTINŲ ŽELDINIŲ KIRTIMO, KITOKIO PAŠALINIMO IŠ AUGIMO 

VIETOS AR INTENSYVAUS GENĖJIMO DARBAMS IŠDAVIMO IR SPRENDIMŲ DĖL 

SAUGOTINŲ ŽELDINIŲ KIRTIMO, KITOKIO PAŠALINIMO IŠ AUGIMO VIETOS AR 

INTENSYVAUS GENĖJIMO DARBŲ PRIĖMIMO TVARKA 

 

4. Saugotinus želdinius kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti galima 

tik turint Kėdainių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) mero (toliau – Savivaldybės meras) 

išduotą leidimą kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius 

(toliau – Leidimas), išduotą pagal Tvarkos aprašo 2 priede nustatytą formą ar vadovaujantis 

galiojančiu Savivaldybės mero sprendimu dėl saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš 

augimo vietos ar intensyvaus genėjimo (toliau – Sprendimas) ir sumokėjus Savivaldybės mero pagal 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro tvirtinamus Želdinių atkuriamosios vertės įkainius 

apskaičiuotą želdinių atkuriamosios vertės kompensaciją. Savivaldybės mero potvarkių dėl leidimų 

ir sprendimų kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius ir 

želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos apskaičiavimo projektus rengia ir teisės aktų nustatyta 

tvarka derinti teikia Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

5. Saugotinus želdinius kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti be 

Leidimo ar Sprendimo galima Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 13 straipsnio 2 dalyje 

numatytais atvejais. Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 13 straipsnio 2 dalies 2 punkte numatytu 

atveju darbus atlikę asmenys per 3 darbo dienas privalo raštu informuoti Savivaldybės administracijos 

Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrių, nurodydami saugotino želdinio vietą (adresą ar koordinates) ir 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2


2 
 

 

pateikdami 3 nuotraukas, kuriose būtų užfiksuotas vaizdas prieš atliekant darbus ir iš skirtingų pusių 

užfiksuotas nukirstas, kitaip pašalintas iš augimo vietos ar intensyviai nugenėtas saugotinas želdinys. 

6. Želdinių atkuriamosios vertės kompensacija neskaičiuojama ir apie tai pažymima Leidime 

ar Sprendime Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 13 straipsnio 3 dalyje numatytais atvejais. 

 

I SKIRSNIS 

LEIDIMŲ SAUGOTINŲ ŽELDINIŲ KIRTIMO, KITOKIO PAŠALINIMO IŠ AUGIMO 

VIETOS AR INTENSYVAUS GENĖJIMO DARBAMS IŠDAVIMO PRIVAČIOS ŽEMĖS 

SKLYPE TVARKA 

 

7. Privačios žemės sklypo savininkas dėl Leidimo išdavimo pateikia Savivaldybės merui 

prašymą, kurio formą galimą rasti savivaldybės interneto svetainėje (toliau – Prašymas) (Tvarkos 

aprašo 1 priedas). Prašymą galima pateikti elektroniniu būdu prisijungus prie elektroninių valdžios 

vartų www.epaslaugos.lt, tiesiogiai atvykus į Savivaldybės administraciją, atsiuntus paštu ar 

elektroniniu paštu administracija@kedainiai.lt. Su Prašymu privalomai teikiami šie dokumentai 

informacija: 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

7.1. žemės sklypo plano kopija; 

7.2. nustatyta tvarka suderintas ir patvirtintas statybos projektas, kuriame numatytas želdinių 

kirtimas, persodinimas ar kitoks pašalinimas, genėjimas, specialusis planas, kitas teritorijų planavimo 

dokumentas (jeigu parengtas); 

7.3. Nekilnojamo turto registro centrinio duomenų banko išrašo apie nuosavybės teises į 

žemės sklypą, kurio savininkui yra prašoma išduoti Leidimą, kopija; 

7.4. įgaliojimo kopija, jei Prašymą ir dokumentus pasirašo ir teikia įgaliotas asmuo;  

7.5. daugiabučių namų bendrijos ar gyventojų susirinkimo protokolo, patvirtinančio, kad 

Prašymui pritarta paprasta balsų dauguma (50 proc. plius 1 balsas), kopija arba išrašas, jei Prašymas 

teikiamas dėl Leidimo išdavimo žemės sklype, kuriame veikia daugiabučių namų bendrija;  

7.6. prašomo (-ų) pašalinti saugotino (-ų) želdinio (-ų) fotonuotrauka (-os); 

7.7. informacija apie planuojamus kirsti ar kitaip pašalinti iš augimo vietos saugotinus 

želdinius, nurodant saugotinų želdinių skaičių, rūšį, medžių skersmenį (1 m ir 1,3 m stiebo aukštyje) 

bei mokėtinos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydį, apskaičiuotą pagal Želdinių 

atkuriamosios vertės įkainius. Jeigu želdinių atkuriamosios vertės kompensacija yra nemokama pagal 

Tvarkos aprašo 6 punkto nuostatas, ši informacija pažymima Prašyme. 

8. Jeigu privačios žemės sklypo savininkas pateikė netinkamai užpildytą Prašymą, 

Savivaldybės administracija per 5 darbo dienas nuo Prašymo gavimo dienos informuoja apie tai 

privačios žemės sklypo savininką ir nustato 5 darbo dienų terminą Prašymo trūkumams ištaisyti ir 

patikslintam Prašymui pateikti. Jeigu per 5 darbo dienas patikslintas Prašymas nepateikiamas, 

Prašymas paliekamas nenagrinėtas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

9. Gavus privačios žemės savininko tinkamai užpildytą Prašymą, per 20 darbo dienų: 

9.1. Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius patikrina, ar 

Prašyme nurodytas saugotinų želdinių kirtimas, kitoks pašalinimas iš augimo vietos ar intensyvus 

genėjimas neprieštarauja Savivaldybės strateginiams plėtros ir veiklos planams, Savivaldybės ir (ar) 

vietovės lygmens kompleksinio ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentams; 

9.2. Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius persiunčia gauto 

Prašymo kirsti ar kitaip pašalinimui iš augimo vietos saugotinus želdinius kopiją saugomos teritorijos 

direkcijos ar Kultūros paveldo departamento teritoriniam skyriui (toliau – Institucijos) išvadai gauti, 

kai Prašymas susijęs su šių institucijų kuruojamomis teritorijomis. Negavus atitinkamos Institucijos 

išvados per 5 darbo dienas, laikoma, kad Institucija neprieštarauja Prašyme nurodytų želdinių kirtimui 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2


3 
 

 

ar kitokiam pašalinimui iš augimo vietos;  

9.3. Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius patikrina ir esant 

poreikiui perskaičiuoja Prašyme nurodytą mokėtinos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos 

dydį; 

9.4. Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius įvertina bei  

apibendrina su Prašymu bei pagal Tvarkos aprašo 9.1–9.3 papunkčius gautą informaciją ir duomenis 

bei parengia Savivaldybės mero sprendimo dėl Leidimo išdavimo arba dėl atsisakymo išduoti 

Leidimą projektą ir pateikia Savivaldybės merui;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

9.5. Savivaldybės meras, įvertinęs gautą sprendimo projektą, priima sprendimą išleisdamas 

potvarkį ir apie priimtą sprendimą raštu informuoja privačios žemės sklypo savininką: 

 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

9.5.1. privačios žemės sklypo savininkui išduoda Leidimą (Tvarkos aprašo 2 priedas), 

kuriame nurodo želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydį; 

9.5.2. nustačius, kad numatomas saugotinų želdinių kirtimas, kitoks pašalinimas iš augimo 

vietos ar intensyvus genėjimas prieštarauja Savivaldybės strateginiams plėtros ir veiklos planams, 

savivaldybės ir (ar) vietovės lygmens kompleksinio ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentams, 

motyvuotai atsisako jį išduoti. 

10. Jeigu per nustatytą terminą, pagal tinkamai užpildytą Prašymą, Leidimas neišduodamas 

arba Tvarkos aprašo nustatyta tvarka motyvuotai neatsisakoma jį išduoti, laikoma, kad Leidimas 

išduotas. 

11. Želdinių atkuriamosios vertės kompensacija į Savivaldybės nurodytą sąskaitą privalo 

būti sumokama iki saugotinų želdinių kirtimo ar kitokio pašalinimo iš augimo vietos darbų pradžios. 

12. Leidimas galioja neterminuotai. Savivaldybės administracija, laikydamasi asmens 

duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

Leidimo išdavimo dienos Savivaldybės interneto svetainės puslapyje (skyriuje „Naujienos“) 

paskelbia informaciją apie išduotą Leidimą, nurodydamas numatomų kirsti, kitaip pašalinti iš augimo 

vietos ar intensyviai genėti saugotinų želdinių vietą, rūšį, skaičių, skersmenį. Leidime numatyti 

saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo darbai gali 

būti pradėti ne anksčiau kaip po 10 darbo dienų nuo Leidimo paskelbimo Savivaldybės interneto 

svetainės puslapyje (skyriuje „Naujienos“) dienos.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

13. Leidimo galiojimas panaikinamas: 

13.1. kai įsiteisėja teismo sprendimas; 

13.2. kai Savivaldybės meras išduoda naują leidimą;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

13.3. privataus žemės sklypo savininko prašymu. 

 

II SKIRSNIS 

LEIDIMŲ SAUGOTINŲ ŽELDINIŲ KIRTIMO, KITOKIO PAŠALINIMO IŠ AUGIMO 

VIETOS AR INTENSYVAUS GENĖJIMO DARBAMS IŠDAVIMO VALDOMOJE 

VALSTYBINĖJE ŽEMĖJE TVARKA 

 

14. Valstybinės žemės valdytojas dėl Leidimo išdavimo pateikia Savivaldybės merui 

Prašymą, kurio formą galimą rasti savivaldybės interneto svetainėje (Tvarkos aprašo 1 priedas). 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2


4 
 

 

Prašymą galima pateikti elektroniniu būdu prisijungus prie elektroninių valdžios vartų 

www.epaslaugos.lt, tiesiogiai atvykus į Savivaldybės administraciją, atsiuntus paštu ar elektroniniu 

paštu administracija@kedainiai.lt. Su Prašymu privalomai teikiami šie dokumentai   /   informacija: 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

14.1. žemės sklypo plano kopija; 

14.2. nustatyta tvarka suderintas ir patvirtintas statybos projektas, kuriame numatytas 

želdinių kirtimas, persodinimas ar kitoks pašalinimas, genėjimas, specialusis planas, kitas teritorijų 

planavimo dokumentas (jeigu parengtas); 

14.3. nekilnojamo turto registro centrinio duomenų banko išrašo apie teises į valstybinės 

žemės sklypą, kurio valdytojui yra prašoma išduoti Leidimą, kopija; 

14.4. įgaliojimo kopija, jei Prašymą ir dokumentus pasirašo ir teikia įgaliotas asmuo;  

14.5. daugiabučių namų bendrijos ar gyventojų susirinkimo protokolo, patvirtinančio, kad 

Prašymui pritarta paprasta balsų dauguma (50 proc. plius 1 balsas), kopija arba išrašas, jei Prašymas 

teikiamas dėl Leidimo išdavimo žemės sklype, kuriame veikia daugiabučių namų bendrija;  

14.6. želdinių būklės ekspertizės išvada, Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 23 

straipsnio 2 dalyje numatytais atvejais; 

14.7. prašomo (-ų) pašalinti saugotino (-ų) želdinio (-ų) fotonuotrauka (-os); 

14.8. informacija apie planuojamus kirsti ar kitaip pašalinti iš augimo vietos saugotinus 

želdinius, nurodant saugotinų želdinių skaičių, rūšį, medžių skersmenį (1 m ir 1,3 m stiebo aukštyje) 

bei mokėtinos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydį, apskaičiuotą pagal Želdinių 

atkuriamosios vertės įkainius. Jeigu želdinių atkuriamosios vertės kompensacija yra nemokama pagal 

Tvarkos aprašo 6 punkto nuostatas, ši informacija pažymima Prašyme. 

15. Jeigu valstybinės žemės valdytojas pateikė netinkamai užpildytą Prašymą, Savivaldybės 

administracija per 5 darbo dienas nuo Prašymo gavimo dienos informuoja apie tai valstybinės žemės 

valdytoją ir nustato 5 darbo dienų terminą Prašymo trūkumams ištaisyti ir patikslintam Prašymui 

pateikti. Jeigu per 5 darbo dienas patikslintas Prašymas nepateikiamas, Prašymas paliekamas 

nenagrinėtas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

16. Gavus valstybinės žemės valdytojo tinkamai užpildytą Prašymą, per 30 darbo dienų: 

16.1. Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius patikrina, ar 

Prašyme nurodytas saugotinų želdinių kirtimas, kitoks pašalinimas iš augimo vietos ar intensyvus 

genėjimas neprieštarauja Savivaldybės strateginiams plėtros ir veiklos planams, Savivaldybės ir (ar) 

vietovės lygmens kompleksinio ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentams; 

16.2. Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius persiunčia gauto 

Prašymo kirsti ar kitaip pašalinimui iš augimo vietos saugotinus želdinius kopiją saugomos teritorijos 

direkcijos ar Kultūros paveldo departamento teritoriniam skyriui (toliau – Institucijos) išvadai gauti, 

kai Prašymas susijęs su šių institucijų kuruojamomis teritorijomis. Negavus atitinkamos Institucijos 

išvados per 5 darbo dienas, laikoma, kad Institucija neprieštarauja Prašyme nurodytų želdinių kirtimui 

ar kitokiam pašalinimui iš augimo vietos; 

16.3. Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 13 straipsnio 10 dalyje numatytais atvejais 

Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius persiunčia gautą Prašymą 

apsvarstyti Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijai (toliau – Komisija) bei jos 

išvadai gauti. Komisija Prašymą apsvarsto ir išvadą pateikia Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka. 

Per 20 darbo dienų negavus Komisijos išvados, laikoma, kad Komisija neprieštarauja Prašyme 

nurodytų želdinių kirtimui ar kitokiam pašalinimui iš augimo vietos; 

16.4. Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius patikrina ir esant 

poreikiui perskaičiuoja mokėtinos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydį; 

16.5. Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius įvertina bei 

apibendrina su Prašymu bei pagal Tvarkos aprašo 16.1–16.4 papunkčius gautą informaciją ir 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2


5 
 

 

duomenis bei parengia Savivaldybės mero sprendimo išduoti Leidimą arba dėl atsisakymo išduoti 

Leidimą projektą ir pateikia Savivaldybės merui;  
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

16.6. Savivaldybės meras, įvertinęs gautą sprendimo projektą, priima sprendimą ir apie 

priimtą sprendimą raštu informuoja valstybinės žemės valdytoją: 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

16.6.1. priima sprendimą valstybinės žemės valdytojui išduoti Leidimą (Tvarkos aprašo 3 

priedas), kuriame nurodo apskaičiuotą želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydį bei prideda 

Leidimą (Tvarkos aprašo 2 priedas); 

16.6.2. nustačius, kad yra gauta neigiama tinkamai motyvuota Komisijos išvada, ir (ar) 

želdinių būklės ekspertizės išvada, kuriomis yra rekomenduojama neišduoti Leidimo dėl dalies 

Prašyme nurodytų saugomų želdinių kirtimo ar kitokio pašalinimo iš augimo vietos, priima 

sprendimą, valstybinės žemės valdytojui išduoti Leidimą (Tvarkos aprašo 3 priedas) dėl dalies 

Prašyme nurodytų saugomų želdinių, kuriame nurodo želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos 

dydį bei prideda Leidimą (Tvarkos aprašo 2 priedas); 

16.6.3. nustačius, kad numatomas saugotinų želdinių kirtimas, kitoks pašalinimas iš augimo 

vietos ar intensyvus genėjimas prieštarauja Savivaldybės strateginiams plėtros ir veiklos planams, 

savivaldybės ir (ar) vietovės lygmens kompleksinio ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentams, 

ir (ar) yra gauta neigiama tinkamai motyvuota Komisijos išvada, ir (ar) želdinių būklės ekspertizės 

išvada, kuriomis yra rekomenduojama neišduoti Leidimo, motyvuotai atsisako priimti sprendimą 

išduoti Leidimą. 

17. Jeigu priimant sprendimą išduoti Leidimą Savivaldybės meras neatsižvelgė ar atsižvelgė 

tik iš dalies į Komisijos išvadą ir (ar) želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvadą, sprendimą išduoti 

Leidimą, privaloma nurodyti tokio sprendimo priežastis ir motyvus. Pagrįstais tokio sprendimo 

priėmimo motyvais laikoma: 

 
Punkto pakeitimai: 
Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

17.1. saugomų želdinių kirtimo ar kitokio pašalinimo iš augimo vietos darbai numatyti 

teritorijų planavimo dokumentuose, patvirtintuose iki Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo naujos 

redakcijos įsigaliojimo 2021 metų lapkričio 1 d.; 

17.2. saugomų želdinių kirtimo ar kitokio pašalinimo iš augimo vietos darbai numatyti 

statybos darbų projektinėje dokumentacijoje, patvirtintoje ar pagal kurią yra išduotas statybą 

leidžiantis dokumentas iki Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo naujos redakcijos įsigaliojimo 

2021 metų lapkričio 1 d.; 

17.3. saugomi želdiniai bus persodinami kitoje vietoje, kuri yra nutolusi ne daugiau kaip 500 

metrų nuo atitinkamo želdinio augimo vietos; 

17.4. saugomi želdiniai bus pakeičiami naujais želdiniais; 

17.5. saugomų želdinių kirtimo ar kitokio pašalinimo iš augimo vietos darbai numatyti 

Savivaldybės strateginiuose plėtros ir veiklos planuose; 

17.6. kai saugotini želdiniai kertami ar kitaip pašalinami iš augimo vietos įgyvendinant 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme įtvirtintas savarankiškąsias ar valstybines funkcijas; 

17.7.  saugomų želdinių kirtimo ar kitokio pašalinimo iš augimo vietos darbai privalo būti 

atlikti siekiant įvykdyti Europos Sąjungos struktūrinės paramos gavimo sąlygas arba viešųjų pirkimų 

sutarčių sąlygas, kurios buvo nustatytos iki Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo naujos redakcijos 

įsigaliojimo 2021 metų lapkričio 1 d.; 

17.8. gauta papildoma želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvada, kuria buvo paneigtos 

Komisijos ir (ar) želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvados; 

17.9. Komisijos išvada neatitinka Savivaldybės tarybos sprendimu nustatytų išvados turinio 

kokybės reikalavimų; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2


6 
 

 

17.10. Komisijos ir (ar) želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvados paremtos faktinės 

situacijos neatitinkančiais duomenimis; 

17.11. kitos nustatytos objektyvios faktinės aplinkybės. 

18. Leidimas galioja neterminuotai ir įsigalioja po 20 darbo dienų nuo sprendimo išduoti 

Leidimą priėmimo dienos. Savivaldybės administracija, laikydamasi asmens duomenų apsaugą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo 

priėmimo dienos Savivaldybės interneto svetainės puslapyje (skyriuje „Naujienos“) paskelbia 

informaciją apie priimtą sprendimą išduoti Leidimą, nurodydamas numatomų kirsti, kitaip pašalinti 

iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinų želdinių vietą, rūšį, skaičių, skersmenį, želdinių 

atkuriamosios vertės kompensacijos dydį bei numatomą leidimo įsigaliojimo dieną. Kartu su 

sprendimu dėl Leidimo išdavimo paskelbiama Komisijos išvada ir (ar) želdynų ir želdinių būklės 

ekspertizės išvada, kai šias išvadas privaloma gauti ir įvertinti iki sprendimo dėl Leidimo išdavimo 

priėmimo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

19. Jeigu iki Leidimo įsigaliojimo dienos gautas Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 23 

straipsnio 2 dalies 3 punkte numatytas rašytinis suinteresuotos visuomenės prašymas arba Lietuvos  

Respublikos želdynų įstatymo 23 straipsnio 3 dalyje numatytas suinteresuotos visuomenės 

pranešimas, Leidimo įsigaliojimas atidedamas laikotarpiui, reikalingam želdynų ir želdinių būklės 

ekspertizei atlikti. Gavęs želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvadą, Savivaldybės meras per 5 

darbo dienas susipažįsta su želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvada ir priima sprendimą nekeisti 

Leidimo, pakeisti Leidimą arba panaikinti sprendimą dėl Leidimo išdavimo ir jį kartu su želdynų ir 

želdinių būklės ekspertizės išvada paskelbia Savivaldybės interneto svetainėje (skyriuje 

„Naujienos“).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

20. Leidime numatyti saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar 

intensyvaus genėjimo darbai gali būti pradėti ne anksčiau kaip po 10 darbo dienų nuo įsigaliojusio 

Leidimo paskelbimo Savivaldybės interneto svetainės puslapyje (skyriuje „Naujienos“). 

21. Želdinių atkuriamosios vertės kompensacija į Savivaldybės nurodytą sąskaitą privalo 

būti sumokama iki saugotinų želdinių kirtimo ar kitokio pašalinimo iš augimo vietos darbų pradžios. 

22. Leidimo galiojimas panaikinamas: 

22.1. kai įsiteisėja teismo sprendimas; 

22.2. kai Savivaldybės meras išduoda naują Leidimą;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

22.3. valstybinės žemės valdytojo prašymu. 
 

 

 

III SKIRNIS 

SPRENDIMŲ DĖL SAUGOTINŲ ŽELDINIŲ KIRTIMO, KITOKIO PAŠALINIMO IŠ 

AUGIMO VIETOS AR INTENSYVAUS GENĖJIMO DARBŲ PRIĖMIMO INICIJAVIMO, 

VYKDANT STATYBOS DARBUS, TVARKA 

 

23. Dėl savivaldybės želdynų ir želdinių teritorijose esančių saugotinų želdinių kirtimo, 

kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo Sprendimą priima Savivaldybės meras. 

Sprendimo priėmimas dėl konkrečių saugomų želdinių statybos leidimo išdavimo atveju gali būti 

inicijuojamas suinteresuotiems asmenims pateikiant prašymą, kurio formą galimą rasti savivaldybės 

interneto svetainėje (toliau – Inicijavimo prašymas) (Tvarkos aprašo 4 priedas). Inicijavimo prašymą 

galima pateikti elektroniniu būdu prisijungus prie elektroninių valdžios vartų www.epaslaugos.lt, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2


7 
 

 

tiesiogiai atvykus į Savivaldybės administraciją, atsiuntus paštu ar elektroniniu paštu 

administracija@kedainiai.lt. Su Inicijavimo prašymu privalomai teikiami šie dokumentai   /   

informacija: 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

23.1. želdinių žymėjimo plano kopija; 

23.2. įgaliojimo kopija, jei Inicijavimo prašymą ir dokumentus pasirašo ir teikia įgaliotas 

asmuo;  

23.3. daugiabučių namų bendrijos ar gyventojų susirinkimo protokolo, patvirtinančio, kad 

Inicijavimo prašymui pritarta paprasta balsų dauguma (50 proc. plius 1 balsas), kopija arba išrašas, 

jei Inicijavimo prašymas teikiamas dėl Sprendimo priėmimo žemės sklype, kuriame veikia 

daugiabučių namų bendrija;  

23.4. želdinių būklės ekspertizės išvada, Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 23 

straipsnio 2 dalyje numatytais atvejais; 

23.5. prašomo (-ų) pašalinti saugotino (-ų) želdinio (-ų) fotonuotrauka (-os); 

23.6. informacija apie prašomus kirsti ar kitaip pašalinti iš augimo vietos saugotinus 

želdinius, nurodant saugotinų želdinių skaičių, rūšį, medžių skersmenį (1 m ir 1,3 m stiebo aukštyje) 

bei mokėtinos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydį, apskaičiuotą pagal Želdinių 

atkuriamosios vertės įkainius. Jeigu želdinių atkuriamosios vertės kompensacija yra nemokama pagal 

Tvarkos aprašo 6 punkto nuostatas, ši informacija pažymima Inicijavimo prašyme; 

23.7. suinteresuoto asmens įsipareigojimas dėl atkuriamosios vertės kompensacijos 

sumokėjimo, kertant ar kitaip pašalinant iš augimo vietos saugotinus želdinius vykdant statybos 

darbus; 

23.8. suinteresuoto asmens įsipareigojimas dėl priimto Sprendimo įgyvendinimo bei 

asmenų, kurie atliks darbus kvalifikacijos atitikties Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 

reikalavimams; 

23.9. nustatyta tvarka suderintas ir patvirtintas statybos projektas, kuriame numatytas 

želdinių kirtimas, persodinimas ar kitoks pašalinimas, genėjimas. 

24. Jeigu suinteresuotas asmuo pateikė netinkamai užpildytą Inicijavimo prašymą, 

Savivaldybės administracija per 5 darbo dienas nuo Inicijavimo prašymo gavimo dienos informuoja 

apie tai suinteresuotą asmenį ir nustato 5 darbo dienų terminą Inicijavimo prašymo trūkumams 

ištaisyti ir patikslintam Inicijavimo prašymui pateikti. Jeigu per 5 darbo dienas patikslintas 

Inicijavimo prašymas nepateikiamas, Inicijavimo prašymas paliekamas nenagrinėtas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

25. Gavus suinteresuoto asmens tinkamai užpildytą Inicijavimo prašymą, per 30 darbo 

dienų: 

25.1. Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius patikrina, ar 

Inicijavimo prašyme nurodytas saugotinų želdinių kirtimas, kitoks pašalinimas iš augimo vietos ar 

intensyvus genėjimas neprieštarauja Savivaldybės strateginiams plėtros ir veiklos planams, 

Savivaldybės ir (ar) vietovės lygmens kompleksinio ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentams; 

25.2. Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius persiunčia gauto 

Inicijavimo prašymo kirsti ar kitaip pašalinimui iš augimo vietos saugotinus želdinius kopiją 

Institucijų išvadai gauti, kai Inicijavimo prašymas susijęs su šių institucijų kuruojamomis 

teritorijomis. Negavus atitinkamos Institucijos išvados per 5 darbo dienas, laikoma, kad Institucija 

neprieštarauja Inicijavimo prašyme nurodytų želdinių kirtimui ar kitokiam pašalinimui iš augimo 

vietos; 

25.3. Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius patikrina, ar 

Inicijavimo prašyme nurodyti saugotini želdiniai yra pavieniai ir nesudaro viešųjų želdynų; 

25.4. Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius patikrina ir esant 

poreikiui perskaičiuoja mokėtinos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydį; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2


8 
 

 

25.5. Savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir aplinkosaugos skyrius įvertina bei 

apibendrina su Inicijavimo prašymu bei pagal Tvarkos aprašo 25.1–25.4 papunkčius gautą 

informaciją ir duomenis bei parengia Savivaldybės mero Sprendimo projektą arba sprendimo dėl 

atsisakymo tenkinti Inicijavimo prašymą projektą ir pateikia Savivaldybės merui;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

25.6. Savivaldybės meras, įvertinęs gautą sprendimo projektą, priima sprendimą ir apie 

priimtą sprendimą raštu informuoja suinteresuotą asmenį: 

 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

25.6.1. priima Sprendimą, kuriame nurodo numatomų kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos 

ar intensyviai genėti saugotinų želdinių vietą, rūšį, skaičių, skersmenį, želdinių atkuriamosios vertės 

kompensacijos dydį, numatomą sprendimo įsigaliojimo terminą ir suinteresuotą asmenį, kuris turi 

teisę Sprendimo pagrindu atlikti darbus (Tvarkos aprašo 5 priedas); 

25.6.2. nustačius, kad yra gauta neigiama tinkamai motyvuota Komisijos išvada ir (ar) 

želdinių būklės ekspertizės išvada, kuriomis yra rekomenduojama nepriimti Sprendimo dėl dalies 

Prašyme nurodytų saugomų želdinių kirtimo ar kitokio pašalinimo iš augimo vietos, priima 

Sprendimą dėl dalies Inicijavimo prašyme nurodytų saugomų želdinių, kuriame nurodo Tvarkos 

aprašo 25.6.1 papunktyje nurodytą informaciją; 

25.6.3. nustačius, kad numatomas saugotinų želdinių kirtimas, kitoks pašalinimas iš augimo 

vietos ar intensyvus genėjimas prieštarauja Savivaldybės strateginiams plėtros ir veiklos planams, 

savivaldybės ir (ar) vietovės lygmens kompleksinio ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentams, 

ir (ar) yra gauta neigiama tinkamai motyvuota Komisijos išvada, ir (ar) želdinių būklės ekspertizės 

išvada, kuriomis yra rekomenduojama nepriimti Sprendimo, motyvuotai atsisako tenkinti Inicijavimo 

prašymą. 

26. Jeigu priimant Sprendimą Savivaldybės meras neatsižvelgė ar atsižvelgė tik iš dalies į 

Komisijos išvadą ir (ar) želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvadą, Sprendime privaloma nurodyti 

tokio sprendimo priežastis ir motyvus. Pagrįstais tokio sprendimo priėmimo motyvais laikomos 

Tvarkos aprašo 17.1–17.11 papunkčiuose nurodytos aplinkybės.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

27. Sprendimas įsigalioja ne anksčiau kaip po 20 darbo dienų nuo Sprendimo priėmimo 

dienos. Savivaldybės administracija, laikydamasi asmens duomenų apsaugą reglamentuojančių teisės 

aktų reikalavimų, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo Sprendimo priėmimo dienos Savivaldybės 

interneto svetainės puslapyje (skyriuje „Naujienos“) paskelbia priimtą Sprendimą. Kartu su 

Sprendimu paskelbiama Komisijos išvada ir (ar) želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvada, kai 

šias išvadas privaloma gauti ir įvertinti iki Sprendimo priėmimo.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

28. Jeigu iki Sprendimo įsigaliojimo dienos gautas Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 

23 straipsnio 2 dalies 3 punkte numatytas rašytinis suinteresuotos visuomenės prašymas arba 

Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 23 straipsnio 3 dalyje numatytas suinteresuotos visuomenės 

pranešimas, Sprendimo įsigaliojimas atidedamas laikotarpiui, reikalingam želdynų ir želdinių būklės 

ekspertizei atlikti. Gavęs želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvadą, Savivaldybės meras per 5 

darbo dienas susipažįsta su želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvada ir priima sprendimą nekeisti 

Sprendimo, pakeisti Sprendimą arba panaikinti. Savivaldybės administracija Sprendimą kartu su 

želdynų ir želdinių būklės ekspertizės išvada paskelbia Savivaldybės interneto svetainėje (skyriuje 

„Naujienos“).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2


9 
 

 

 

29. Sprendime numatyti saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar 

intensyvaus genėjimo darbai gali būti pradėti ne anksčiau kaip po 10 darbo dienų po įsigaliojusio 

Sprendimo paskelbimo Savivaldybės interneto svetainės puslapyje (skyriuje „Naujienos“). Nurodytas 

terminas netaikomas, kai viešųjų želdynų ir želdinių tvarkymo, viešųjų saugotinų želdinių kirtimo, 

kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo darbus atlikti reikia nedelsiant, kai dėl 

gamtos sąlygų, eismo ar kito įvykio želdinio būklė pakito ir želdinys kelia pavojų gyventojams, jų 

turtui, statiniams ar eismo saugumui. 

30. Suinteresuotas asmuo, vykdantis statybos darbus, želdinių atkuriamosios vertės 

kompensaciją į Savivaldybės nurodytą sąskaitą privalo sumokėti iki saugotinų želdinių kirtimo ar 

kitokio pašalinimo iš augimo vietos darbų pradžios. 

31. Suinteresuotas asmuo privalo įgyvendinti Sprendimą laikydamasis Lietuvos Respublikos 

želdynų įstatymo ir jo lydimųjų teisės aktų reikalavimų, įskaitant ir užtikrinimą, kad darbus vykdytų 

atitinkamą kvalifikaciją turintys asmenys. 

32. Sprendimo galiojimas panaikinamas: 

32.1. kai įsiteisėja teismo sprendimas; 

32.2. kai Savivaldybės meras priima naują Sprendimą.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

III SKYRIUS 

PRAŠYMŲ DĖL ŽELDINIŲ ATKURIAMOSIOS VERTĖS KOMPENSACIJOS DYDŽIO 

PERSKAIČIAVIMO NAGRINĖJIMO IR SUMOKĖTOS ŽELDINIŲ ATKURIAMOSIOS 

VERTĖS KOMPENSACIJOS GRĄŽINIMO TVARKA 

 

33. Jeigu želdinį nukirtus ar kitaip pašalinus iš augimo vietos paaiškėja, kad privačios žemės 

sklypo savininkui ar valstybinės žemės valdytojui išduotame Leidime arba suinteresuoto asmens, 

vykdančio statybos darbus, Inicijavimo prašymo pagrindu priimtame Sprendime nurodytas želdinių 

atkuriamosios vertės kompensacijos dydis yra netikslus arba neturėjo būti skaičiuojamas, privačios 

žemės sklypo savininkas, valstybinės žemės valdytojas ar Sprendime nurodytas suinteresuotas asmuo 

turi teisę kreiptis į Savivaldybės merą dėl želdinių atkuriamosios vertės dydžio perskaičiavimo ir 

dalies ar visos sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo. Savivaldybės 

meras privalo privačios žemės sklypo savininko, valstybinės žemės valdytojo prašymą dėl želdinių 

atkuriamosios vertės kompensacijos perskaičiavimo išnagrinėti, patikrindamas prašyme nurodytų 

duomenų teisingumą, ir priimti sprendimą dėl želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos permokos 

grąžinimo per 20 darbo dienų nuo tinkamai užpildyto prašymo (Tvarkos aprašo 6 priedas) gavimo 

bei grąžinti į pareiškėjo prašyme nurodytą sąskaitą želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos 

permoką per 20 darbo dienų nuo sprendimo priėmimo dienos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

34. Jeigu nukirtus ar kitaip pašalinus iš augimo vietos Savivaldybės želdynų ir želdinių 

teritorijoje buvusį želdinį paaiškėja, kad Sprendime nurodytas želdinių atkuriamosios vertės 

kompensacijos dydis yra netikslus arba neturėjo būti skaičiuojamas, Savivaldybės meras jį 

perskaičiuoja ir atitinkamai sumažina ar padidina savo artimiausiame Sprendime nurodytą želdinių 

atkuriamosios vertės kompensacijos dydį.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

35. Tikslinės lėšos, gautos kompensavus atkuriamąją želdinių vertę, pervedamos į 

Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos sąskaitą, įtraukiamos į apskaitą 

atskirai ir naudojamos želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų kūrimo, 

želdinių veisimo, inventorizacijos priemonėms Savivaldybės teritorijoje vykdyti. Savivaldybės 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2


10 
 

 

administracija Savivaldybės interneto svetainėje (skyriuje „Naujienos“) kiekvienais metais ne vėliau 

kaip iki vasario 1 dienos paskelbia informaciją apie želdinių atkuriamosios vertės kompensacijų lėšų 

panaudojimą per praėjusius kalendorinius metus. Draudžiama šias lėšas naudoti kitai paskirčiai.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

36. Vykdant Tvarkos aprašą privaloma užtikrinti, kad asmens duomenys būtų tvarkomi 

laikantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl 

fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo 

panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) ir Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo reikalavimų. 

37. Savivaldybės institucijų sprendimai, priimti vadovaujantis šiuo Tvarkos aprašu, gali būti 

skundžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

38. Tvarkos aprašas keičiamas ir pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

______________________________________ 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2


 

 

Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio  

pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus  

genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl  

želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos  

dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir  

sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės  

kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

_______________________________________________________________________________ 
(Prašymą teikiančio fizinio asmens vardas, pavardė ar juridinio asmens pavadinimas) 

 

_______________________________________________________________________________ 
(adresas, telefono numeris, el. pašto adresas) 

 

Kėdainių rajono savivaldybės merui 
(savivaldybės pavadinimas) 

 

PRAŠYMAS 

 

______________________ 
(data) 

 

1. Prašau leisti kirsti, persodinti ar kitaip pašalinti, genėti saugotinus želdinius, privačiame ar 

valstybiniame žemės sklype (reikalingą 

pabraukti)_____________________________________________________________________ 
(adresas, žemės sklypo kadastro Nr.) 

_______________________________________________________________________________ 
(numatomi atlikti darbai) 

_______________________________________________________________________________ 
(saugotinų želdinių rūšys, kiekis, medžio stiebo skersmuo 1 m ir 1,3 m aukštyje) 

_______________________________________________________________________________ 
(želdinių kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, intensyvaus genėjimo priežastis) 

 

Pateikiu šiuos dokumentus:  

 

1. Žemės sklypo_________________________________________________________________ 
(dokumento pavadinimas, Nr., data, žemės sklypo planas) 

2. Nustatyta tvarka suderintas ir patvirtintas projektas, kuriame numatytas želdinių kirtimas, 

persodinimas ar kitoks pašalinimas, genėjimas, specialusis planas, kitas teritorijų planavimo 

dokumentas / Netaikoma (reikalingą pabraukti) 

________________________________________________________________________________ 
(dokumento pavadinimas, patvirtinimo data) 

 

3. Nekilnojamo turto registro centrinio duomenų banko išrašo apie nuosavybės teise įregistruotą 

žemės sklypą arba apie teises į valstybinės žemės sklypą, kurio valdytojui yra prašoma išduoti 

leidimą, kopija; 

4. įgaliojimo kopija, jei prašymą ir dokumentus pasirašo ir teikia įgaliotas asmuo;  

5. daugiabučių namų bendrijos ar gyventojų susirinkimo protokolo, patvirtinančio, kad šiam prašymui 

pritarta paprasta balsų dauguma (50 proc. plius 1 balsas), kopija arba išrašas (jei Prašymas teikiamas 

dėl Leidimo išdavimo žemės sklype, kuriame veikia daugiabučių namų bendrija);  

6. želdinių būklės ekspertizės išvada (Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 23 straipsnio 2 dalyje 

numatytais atvejais); 

7. prašomo (-ų) pašalinti saugotino (-ų) želdinio (-ų) fotonuotrauka (-os); 

8. preliminari informacija apie mokėtinos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydį, 

apskaičiuotą pagal Želdinių atkuriamosios vertės įkainius; 

9. želdyno projekto kopija (kai tokį projektą privalome rengti). 



2 
 

 

 

_______________________________________________________________________________ 
(pateikiamo dokumento pavadinimas) 

Darbus numatoma pradėti ir baigti___________________________________________________ 
(numatoma darbų atlikimo data) 

 

Patvirtinu, jog esu informuotas apie tai, kad: 

mano asmens duomenų valdytojas–Kėdainių rajono savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 

188768545, adresas: J. Basanavičiaus g. 36, LT-57288 Kėdainiai, tel. (8 347)  69 550, el. p. administracija@kedainiai.lt.; 

asmens duomenų tvarkymo tikslas: saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus 

genėjimo leidimo išdavimo tikslais; 

asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (toliau – BDAR) 6 straipsnio 

1 dalies c punktu, t. y. siekiant įvykdyti teisinę prievolę; 

asmens duomenys bus saugomi 10 metų nuo prašymo pateikimo dienos; 

asmens duomenys gali būti pateikti institucijoms ar įstaigoms, kai tokių duomenų pateikimas yra privalomas teisės 

aktų nustatyta tvarka; 

turiu šias duomenų subjekto teises: teisę susipažinti su savo duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi; teisę reikalauti 

ištaisyti arba, atsižvelgiant į asmens duomenų tvarkymo tikslus, papildyti neišsamius asmens duomenis; teisę prašyti savo 

duomenis sunaikinti arba sustabdyti duomenų tvarkymo veiksmus (išskyrus saugojimą); teisę prašyti, kad asmens 

duomenų tvarkymas būtų apribotas; teisę į duomenų perkėlimą; teisę atšaukti sutikimą; pateikti skundą ir pasikonsultuoti 

su duomenų valdytojo duomenų apsaugos pareigūnu el. p. duomenu.sauga@kedainiai.lt. Suprantu, kad mano teisės gali 

būti įgyvendintos tik nustačius mano tapatybę, taip pat kiekvienu konkrečiu atveju įvertinus mano prašymo pagrįstumą. 

Daugiau informacijos apie asmens duomenų apsaugą galite rasti interneto svetainės www.kedainiai.lt skyriaus 

„Teisinė informacija“ srityje „Asmens duomenų apsauga“. 

 

 
 

_______________  ________________________ 
(parašas)    (vardas ir pavardė) 
Priedo pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2


 

 

Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio  

pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus  

genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl  

želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos  

dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir  

sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės  

kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašo 

2 priedas 
 

___________________________________________________________ 
(savivaldybės meras) 

 

LEIDIMAS KIRSTI, PERSODINTI IŠ AUGIMO VIETOS AR KITAIP PAŠALINTI, 

GENĖTI SAUGOTINUS ŽELDINIUS  
 

__________________ Nr. _________ 
(data) 

 

Kėdainiai 
 

Leidžiama pagal pateiktą prašymą ___________________________________________________ 
(juridinio asmens pavadinimas (fizinio asmens vardas, pavardė), 

_______________________________________________________________________________ 
adresas, telefono numeris) 

žemės sklype ___________________________________________________________________ 
(sklypo, kuriame vykdomi želdinių kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, 

_______________________________________________________________________________ 
genėjimo darbai, adresas, žemės sklypo kadastro numeris) 

_______________________________________________________________________________ 
(leidžiamų vykdyti darbų esmė) 

______________________________________________________________________________________ 
(terminai, ribojantys darbus) 

 

_______________________________ 

_______________________________ 

_______________________________ 

(saugotinų medžių ir krūmų rūšys*) 

_________________ 

_________________ 

_________________ 

(medžio stiebo skersmuo 1 

m ir 1,3 m aukštyje) 

____________________ 

____________________ 

____________________ 

(medžių ir krūmų kiekis) 

 

 

Želdinių atkuriamoji vertė __________________________ (žodžiais) _____ Eur ___ ct;  

 

 

Leidimas saugotinus medžius ir krūmus kirsti, persodinti, kitaip pašalinti galioja neterminuotai. 

 

 

_____________________________            ______________                  ____________________ 

(Leidimą išdavusio subjekto                              (parašas)                                            (vardas ir pavardė) 

pareigų pavadinimas) 

A.V. 

 
 

 

* Įterpiama tiek eilučių, kiek reikia visoms rūšims išvardyti 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2


2 
 

 

 



 

 

Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio  

pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus  
genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl  

želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos  

dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir  

sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės  

kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

SPRENDIMAS IŠDUOTI LEIDIMĄ KIRSTI, KITAIP PAŠALINTI IŠ AUGIMO VIETOS 

AR INTENSYVIAI GENĖTI SAUGOTINUS ŽELDINIUS 

 

__________________ Nr. _________ 

(data) 

 

Kėdainiai 

 

Nuspręsta pagal pateiktą prašymą ____________________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas (fizinio asmens vardas, pavardė), 

________________________________________________________________________________ 

adresas, telefono numeris) 

žemės sklype _____________________________________________________________________ 

(sklypo, kuriame vykdomi saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo 

vietos ar intensyvaus genėjimo, darbai, adresas, žemės sklypo kadastro numeris) 

________________________________________________________________________________ 

(leidžiamų vykdyti darbų esmė) 

________________________________________________________________________________ 

(terminai, ribojantys darbus) 

_______________________________ 

_______________________________ 

(saugotinų medžių ir krūmų rūšys*) 

_________________ 

_________________ 

(medžio stiebo skersmuo 

1 m ir 1,3 m aukštyje) 

____________________ 

____________________ 

(medžių ir krūmų kiekis) 

Želdinių atkuriamoji vertė __________________________ (žodžiais) _____ Eur ___ ct.  

 

Leidimas kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos įsigalioja 20.... m. ..............................  .... dieną.  

 

Savivaldybės meras                          ______________                _________________ 

(Sprendimą priėmusio subjekto (parašas)                    (vardas ir pavardė) 

pareigų pavadinimas) 

 

A.V. 

 

SUDERINTA 

_______________________ 

(saugomos teritorijos direkcijos  

atstovo pareigų pavadinimas) 

 

 

_______________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

SUDERINTA 

______________________ 

(Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 

ministerijos teritorinio skyriaus atstovo 

pareigų pavadinimas) 

 

_______________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

* Įterpiama tiek eilučių, kiek reikia visoms rūšims išvardyti.  

 

_________________ 

Priedo pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2


 

 

Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio  

pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus  

genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl  

želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos  

dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir  

sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės  

kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

_______________________________________________________________________________ 
(Prašymą teikiančio fizinio asmens vardas, pavardė ar juridinio asmens pavadinimas) 

 

_______________________________________________________________________________ 
(adresas, telefono numeris, el. pašto adresas) 

 

Kėdainių rajono savivaldybės merui 
(savivaldybės pavadinimas) 

 

INICIJAVIMO PRAŠYMAS 

 

______________________ 
(data) 

 

1. Prašau priimti sprendimą leisti kirsti, persodinti ar kitaip pašalinti, genėti saugotinus 

želdinius, vykdant statybos darbus, savivaldybės želdynų ir želdinių 

teritorijose_____________________________________________________________________ 
(adresas, žemės sklypo kadastro Nr. (jeigu taikoma)) 

_______________________________________________________________________________ 
(numatomi atlikti darbai) 

_______________________________________________________________________________ 
(saugotinų želdinių rūšys, kiekis, medžio stiebo skersmuo 1 m ir 1,3 m aukštyje) 

_______________________________________________________________________________ 
(želdinių kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, intensyvaus genėjimo priežastis) 

 

Pateikiu šiuos dokumentus:  

 

1. žymėjimo plano kopija; 

2. įgaliojimo kopija, jei prašymą ir dokumentus pasirašo ir teikia įgaliotas asmuo;  

3. daugiabučių namų bendrijos ar gyventojų susirinkimo protokolo, patvirtinančio, kad šiam prašymui 

pritarta paprasta balsų dauguma (50 proc. plius 1 balsas), kopija arba išrašas (jei Prašymas teikiamas 

dėl Leidimo išdavimo žemės sklype, kuriame veikia daugiabučių namų bendrija);  

4. želdinių būklės ekspertizės išvada (Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 23 straipsnio 2 dalyje 

numatytais atvejais); 

5. prašomo (-ų) pašalinti saugotino (-ų) želdinio (-ų) fotonuotrauka (-os); 

6. preliminari informacija apie mokėtinos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydį, 

apskaičiuotą pagal Želdinių atkuriamosios vertės įkainius; 

7. suinteresuoto asmens įsipareigojimas dėl atkuriamosios vertės kompensacijos sumokėjimo; 

8. suinteresuoto asmens įsipareigojimas dėl priimto Sprendimo įgyvendinimo bei asmenų, kurie atliks 

darbus kvalifikacijos atitikties Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo reikalavimams; 

9. nustatyta tvarka suderintas ir patvirtintas statybos projektas, kuriame numatytas želdinių kirtimas, 

persodinimas ar kitoks pašalinimas, genėjimas. 

_______________________________________________________________________________ 
(pateikiamo dokumento pavadinimas) 

 

Darbus prašoma pradėti ir baigti___________________________________________________ 
(numatoma darbų atlikimo data) 

 



2 
 

 

Patvirtinu, jog esu informuotas apie tai, kad: 

mano asmens duomenų valdytojas–Kėdainių rajono savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 

188768545, adresas: J. Basanavičiaus g. 36, LT-57288 Kėdainiai, tel. (8 347)  69 550, el. p. administracija@kedainiai.lt. 

asmens duomenų tvarkymo tikslas: saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus 

genėjimo leidimo išdavimo tikslais; 

asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (toliau – BDAR) 6 straipsnio 

1 dalies c punktu, t. y. siekiant įvykdyti teisinę prievolę; 

asmens duomenys bus saugomi 10 metų nuo prašymo pateikimo dienos; 

asmens duomenys gali būti pateikti institucijoms ar įstaigoms, kai tokių duomenų pateikimas yra privalomas teisės 

aktų nustatyta tvarka; 

turiu šias duomenų subjekto teises: teisę susipažinti su savo duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi; teisę reikalauti 

ištaisyti arba, atsižvelgiant į asmens duomenų tvarkymo tikslus, papildyti neišsamius asmens duomenis; teisę prašyti savo 

duomenis sunaikinti arba sustabdyti duomenų tvarkymo veiksmus (išskyrus saugojimą); teisę prašyti, kad asmens 

duomenų tvarkymas būtų apribotas; teisę į duomenų perkėlimą; teisę atšaukti sutikimą; pateikti skundą ir pasikonsultuoti 

su duomenų valdytojo duomenų apsaugos pareigūnu el. p. duomenu.sauga@kedainiai.lt. Suprantu, kad mano teisės gali 

būti įgyvendintos tik nustačius mano tapatybę, taip pat kiekvienu konkrečiu atveju įvertinus mano prašymo pagrįstumą. 

Daugiau informacijos apie asmens duomenų apsaugą galite rasti interneto svetainės www.kedainiai.lt skyriaus 

„Teisinė informacija“ srityje „Asmens duomenų apsauga“. 

 

 
 

_______________  ________________________ 
(parašas)    (vardas ir pavardė) 

Priedo pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2


 

 

Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio  

pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus  

genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl  

želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos  

dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir  

sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės  

kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašo 

5 priedas 

 

SPRENDIMAS LEISTI KIRSTI, KITAIP PAŠALINTI IŠ AUGIMO VIETOS AR 

INTENSYVIAI GENĖTI SAUGOTINUS ŽELDINIUS, VYKDANT STATYBOS DARBUS 

 

__________________ Nr. _________ 

(data) 

Kėdainiai 

 

Nuspręsta pagal pateiktą Inicijavimo prašymą 

____________________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas (fizinio asmens vardas, pavardė), 

________________________________________________________________________________ 

adresas, telefono numeris) 

žemės sklype _____________________________________________________________________ 

(sklypo, kuriame vykdomi saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos 

ar intensyvaus genėjimo, darbai, adresas, žemės sklypo kadastro numeris) 

teritorijoje _____________________________________________________________________ 

(teritorijos, kurioje vykdomi saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo 

vietos ar intensyvaus genėjimo, darbai, adresas)* 

________________________________________________________________________________ 

(leidžiamų vykdyti darbų esmė) 

________________________________________________________________________________ 

(terminai, ribojantys darbus) 

_______________________________ 

_______________________________ 

(saugotinų medžių ir krūmų rūšys**) 

_________________ 

_________________ 

(medžio stiebo skersmuo 

1 m. ir 1,3 m aukštyje) 

____________________ 

____________________ 

(medžių ir krūmų kiekis) 

Želdinių atkuriamoji vertė __________________________ (žodžiais) _____ Eur ___ ct.  

 

Sprendimas leisti kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos įsigalioja 20.... m. ..............................  .... 

dieną.  

 

 

Savivaldybės meras                       ______________                    _________________ 

(Sprendimą priėmusio subjekto            (parašas)                    (vardas ir pavardė) 

pareigų pavadinimas) 

 

A.V. 

 



2 
 

 

SUDERINTA 

_______________________ 

(saugomos teritorijos direkcijos  

atstovo pareigų pavadinimas) 

 

_______________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

SUDERINTA 

______________________ 

(Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 

ministerijos teritorinio skyriaus atstovo 

pareigų pavadinimas) 

_______________________ 

(parašas, vardas ir pavardė) 

 

* Pasirinkti aktualų 

** Įterpiama tiek eilučių, kiek reikia visoms rūšims išvardyti.  
Priedo pakeitimai: 

Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2


 

 

Saugotinų želdinių kirtimo, kitokio  

pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus  

genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl  
želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos  

dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir  

sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės  

kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

_______________________________________________________________________________ 
(Prašymą teikiančio fizinio asmens vardas, pavardė ar juridinio asmens pavadinimas) 

_____________________________________________________________________________ 
(adresas, telefono numeris) 

 

Kėdainių rajono savivaldybės administracijai 
(savivaldybės pavadinimas) 

 

PRAŠYMAS  

PERSKAIČIUOTI AR GRĄŽINTI SAUGOTINŲ ŽELDINIŲ ATKURIAMOSIOS VERTĖS 

KOMPENSACIJĄ 

__________________________ 
(data) 

 

Prašau perskaičiuoti, gražinti (reikiamą pabraukti), Leidime saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, 

persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbams žemės sklype adresu Leidimo Nr.________/ 

Sprendime dėl saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, vykdant 

statybos darbus, adresu: ________, Sprendimo Nr.________ (reikiamą pabraukti), nurodytą 

apskaičiuotą želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydį. 
______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 
(aplinkybės, dėl kurių saugotinų želdinių atkuriamosios vertės kompensacija turėtų būti perskaičiuota ar grąžinta, 

nurodant medžių rūšis ir kiekius) 

Patvirtinu, jog esu informuotas apie tai, kad: 

mano asmens duomenų valdytojas–Kėdainių rajono savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 

188768545, adresas: J. Basanavičiaus g. 36, LT-57288 Kėdainiai, tel. (8 347)  69 550, el. p. administracija@kedainiai.lt; 

asmens duomenų tvarkymo tikslas: saugotinų želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus 

genėjimo leidimo išdavimo tikslais; 

asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (toliau – BDAR) 6 straipsnio 

1 dalies c punktu, t. y. siekiant įvykdyti teisinę prievolę; 

asmens duomenys bus saugomi 10 metų nuo prašymo pateikimo dienos; 

asmens duomenys gali būti pateikti institucijoms ar įstaigoms, kai tokių duomenų pateikimas yra privalomas teisės 

aktų nustatyta tvarka; 

turiu šias duomenų subjekto teises: teisę susipažinti su savo duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi; teisę reikalauti 

ištaisyti arba, atsižvelgiant į asmens duomenų tvarkymo tikslus, papildyti neišsamius asmens duomenis; teisę prašyti savo 

duomenis sunaikinti arba sustabdyti duomenų tvarkymo veiksmus (išskyrus saugojimą); teisę prašyti, kad asmens 

duomenų tvarkymas būtų apribotas; teisę į duomenų perkėlimą; teisę atšaukti sutikimą; pateikti skundą ir pasikonsultuoti 

su duomenų valdytojo duomenų apsaugos pareigūnu el. p. duomenu.sauga@kedainiai.lt. Suprantu, kad mano teisės gali 

būti įgyvendintos tik nustačius mano tapatybę, taip pat kiekvienu konkrečiu atveju įvertinus mano prašymo pagrįstumą. 

Daugiau informacijos apie asmens duomenų apsaugą galite rasti interneto svetainės www.kedainiai.lt skyriaus 

„Teisinė informacija“ srityje „Asmens duomenų apsauga“. 

________________   ________________________ 
(parašas)   (vardas ir pavardė) 
 

SUDERINTA 
______________________ 
(asmens, kurio sklype auga  

prašyme nurodyti saugotini želdiniai, 

vardas, pavardė, parašas) 



2 
 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Kėdainių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. TS-159, 2023-05-26, paskelbta TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11289 
Dėl Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 27 d. sprendimo Nr. TS-180 „Dėl Saugotinų želdinių kirtimo, 

kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios 

vertės kompensacijos dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos 

grąžinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=24083a50052211ee9978886e85107ab2

